35 est. Preterea ne ecclesia beate Marie in Lorecha detrimentum in
hac re aliquo modo pateretur, statuimus ut ecclesia in Locarden
censualis esset ei ita sane, ut singulis annis in nativitate beate Marie
aureum denarium XII denariis Wircebnrgensis monete comparatum

1*
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persolvat. Cetera vero que sunt obedientie et religionis inibi ordi-
nande prelato de raonte sancti Lamberti et fratribus eius secundum
voluntatem eorum et consilium subiaceant. Decernimus ergo ut
nullus successorum nostrorum aut alia quelibet persona magna seu
parva huius precepti nostri statutum infringat, sed sorores in ec- 5
clesia Locarden domino regulariter servientes possessiones a prefatis
Constantino scilicet et Giselberto sibi collatas seu postmodum ab his
qui ad predictam ecclesiam Lorecham pertinent conferendas per-
petua stabilitate et sine alicuius contradictionis molestia omni dein-
ceps tempore possideant. Ut autem hec pagina firma et inconeussa 10
omni permaneat evo, sigilli nostri impressione eam insigniri iussi-
mus, manu quoque propria ut infra videtur corroborantes. Qui pre-
sentes aderant testes subnotari fecimus, (juorum nomina hec sunt:
Embricho Wirzeburgensis episcopus, Walterus Augustensis episcopus,
comes Wolframmus, Craft de Sweineburch, Cünradus de Ense, Wal- 15
terus de Lovenhuse et frater eius Engelhardus, Walterus de Scbippa,
Cünradus Pris, Arnoldus de Rodenburch, Heinricus de Wirceburch
et Godebaldus et Adelhun.

| Signum domini Cunradi Romanorum regis secundi. (Mono¬
gramm.) (Siegel.) Ego Arnoldus cancellarius vice Heinrici Mogun- 20
tini archiepiscopi recognovi. j

Anno dominice incarnationis MCXL1IIL, indictione VII., reg-
nante Cunrado Romanorum rege IL, anno vero regni eius VII.
Data est Loreche in Christo feliciter. Amen.

Abdruck im Wirt. ÜB. 2,32 n. 320 nach dem Original-Pergament in 25
Öhringen,

Dass mit der Marienkirche in Lorch nicht das Kloster, sondern
das Stift gemeint sei, beweist mit voller Sicherheit der Ausdruck
canonici, der in Beziehung zu ihr gebracht wird; denn die Bene¬
diktinermönche konnten nicht mit dieser Benennung bezeichnet werden, 30
die den nach den canones lebenden Weltgeistlichen von dem der
regula unterworfenen Klostergeistlichen unterscheidet 1). Mit Unrecht
sind deshalb a. a. 0. die beiden Stifter von Lochgarten als Ange¬
hörige des Klosters Lorch bezeichnet. Es ist aber ebenso unrichtig,
wenn C. F. Stalin 2,727 sie Chorherren von Lorch nennt. Hier 35
ist der Ausdruck pertinere massgebend, der sie als Unfreie erkennen
lässt. Die Urkunde ist für die Geschichte des Stifts besonders des-